
 

UCHWAŁA NR LXIV/544/2024 

RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526, Dz. U. z 2023 poz. 572) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872) Rada Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2024 rok o kwotę 51.182,08 zł,  

w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 51.182,08 zł 

- jak w załączniku nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2024 rok o kwotę 1.573.724,03 zł, 

w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1.573.724,03 zł 

- jak w załączniku nr 2. 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 1.522.541,95 zł zostanie pokryty przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 78.660,74 zł  

i przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 

1.443.881,21 zł. 

§ 4. Łączny deficyt budżetu wynosi 3.157.606,71 zł i zostanie pokryty przychodami budżetu, jak poniżej: 

a) § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie 78.660,74 zł, 

b) § 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 3.078.945,97 zł. 

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1.413.541,99 zł, w tym: 

a) § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczeń środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków zwiększa się o kwotę 78.660,74 zł, 

b) § 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy zwiększa się o kwotę 1.334.881,25 zł 

- jak w załączniku nr 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 02 lutego 2024 r.

Poz. 326



§ 6. Zmniejsza się rozchody budżetu o kwotę 108.999,96 zł, w tym: 

a) § 992 – Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów zmniejsza się o kwotę 108.999,96 zł 

- jak w załączniku nr 2. 

§ 7.1. Ustala się wydatki budżetu powiatu obejmujące planowane kwoty dotacji celowych dla jednostek sektora 

finansów publicznych realizujących zadania powiatu w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

2. Traci moc załącznik nr 5a do uchwały nr LXIII/531/2023 Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego  

z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2024 rok. 

§ 8.1. Ustala się plan dochodów i wydatków budżetu finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy w 2024 roku, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodnicząca  

Rady Powiatu 

 

Danuta Wróbel 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 326



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr LXIV/544/2024

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 30 stycznia 2024 r.

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU NA 2024 ROK

Dział Treść Rozdział §
Zwiększenie 

dochodów

Zmniejszenie 

dochodów

1 2 3 4 5 6

I. DOCHODY BIEŻĄCE, W TYM: 51 182,08 0,00

I.I Dochody własne: 51 182,08 0,00

758 Różne rozliczenia 50 478,08 0,00

Rózne rozliczenia finansowe 75814 50 478,08 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2100 50 478,08 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 704,00 0,00

Powiaowe urzędy pracy 85333 704,00 0,00

Środki Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z

odrębnych ustaw 2690 704,00 0,00

SUMA ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 51 182,08

OGÓŁEM ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW 51 182,08

Zwiększenie Zmniejszenie

Przychody ogółem (w zł) 1 413 541,99 0,00

w tym:

0,00 0,00

78 660,74 0,00

- § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1 334 881,25

- § 957 - Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 0,00

- § 952 - Przychody z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 0,00 0,00

- § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

- § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające 

z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 326



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr LXIV/544/2024

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 30 stycznia 2024 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU NA 2024 ROK

Dział Rozdział Treść Zwiększenie planu Zmniejszenie planu

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 1 040 000,00 0,00

60014 Drogi puliczne powiatowe 1 040 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 000 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000 000,00 0,00

2) dotacje na zadania bieżące, w tym: 40 000,00 0,00

§ 2310 - Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

40 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 378 600,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe 22 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 22 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 22 000,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 30 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00 0,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 128 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 128 000,00 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 128 000,00 0,00

75095 Pozostała działalność 198 600,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 198 600,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 198 600,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 189 898,11 50 478,08

80102 Szkoły podstawowe specjalne 51 478,08 50 478,08

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 000,00 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00 0,00

2) dotacje na zadania bieżące, w tym: 50 478,08 50 478,08

§ 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 50 478,08 50 478,08

80115 Technika 26 800,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 26 800,00 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 800,00 0,00

80117 Szkoły branżowe I i II stopnia 8 240,03 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 8 240,03 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 240,03 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 8 500,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 8 500,00 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 500,00 0,00

80195 Pozostała działalność 94 880,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 16 219,26 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16 219,26 0,00
2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 78 660,74 0,00

851 Ochrona zdrowia 15 000,00 0,00

85195 Pozostała działalność 15 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 15 000,00 0,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 9 574,00 28 722,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 0,00 28 722,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 28 722,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 28 722,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 326



1 2 3 4 5

85220

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 

interwencji kryzysowej 9 574,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 9 574,00 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 574,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 704,00 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 704,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 704,00 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 704,00 0,00

855 Rodzina 19 148,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 19 148,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 19 148,00 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 148,00 0,00

R A Z E M 1 652 924,11 79 200,08

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 1 573 724,03

1 573 724,03

Zwiększenie Zmniejszenie

Rozchody 108 999,96

w tym:

108 999,96

Razem rozchody (w zł) 1 646 643,36

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW OGÓŁEM

- § 992 - Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 326



 Załącznik nr 3

 do Uchwały Nr LXIV/544/2024

 Rady Powiatu

Kędzierzyńsko - Kozielskiego

 z dnia 30 stycznia 2024 r.

     w złotych

Lp. Wyszczególnienie Rozdział Kwota dotacji

1 2 3 4

I.
DLA INNYCH JEDNOSTEK SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO
X

332 400,00

1. SAMORZĄD GMINNY x 332 400,00

1.1 Drogi publiczne powiatowe 60014 287 400,00

1.1.1 Gmina Bierawa x 88 000,00

1.1.2 Gmina Polska Cerekiew x 123 500,00

1.1.3 Gmina Reńska Wieś x 75 900,00

1.2 Gmina Kędzierzyn - Koźle 92116 40 000,00

1.3 Gmina Zielona Góra 80117 5 000,00

R A Z E M x 332 400,00

Plan dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych

 realizujących zadania powiatu na 2024 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 326



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr LXIV/544/2024

Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 30 stycznia 2024 r.

                            w złotych

Nazwa działu, rozdziału

Jednostka realizująca zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 

Starostwo Powiatowe

758 Różne rozliczenia

75814 Różne rozliczenia finansowe

Starostwo Powiatowe

801 Oświata i wychowanie x x 95 018,11

80102 Szkoły podstawowe specjalne x x 51 478,08
Starostwo Powiatowe - dotacja dla Stowarzyszenia 

Rodzin i Przyjaciół Autystów "Mały Książę" x x 50 478,08

Zespół Szkół Specjalnych x x 1 000,00

80115 Technika x x 26 800,00

Zespół Szkół Nr 1 x x 13 000,00

Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej x x 4 400,00

Zespół Szkół Nr 3 x x 5 000,00

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących x x 4 400,00

Plan dochodów, przychodów i wydatków budżetu  Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy w 2024 roku

Dział Rozdział

Nazwa zadania
§ dochodów/   

przychodów

Plan 

dochodów/    

przychodów

§ wydatków

Plan 

wydatków 

bieżących

2540, 4750

950 44 540,03 x x

2100 50 478,08 x x

Środki na wydatki związane 

z realizacją dodatkowych 

zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, 

wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy

4750

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 326



1 2 3 4 5 6 7 8

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia x x 8 240,03

Zespół Szkół Nr 1 x x 6 040,03

Zespół Szkół Technicznych 

i Ogólnokształcących x x 2 200,00

80120 Licea ogólnokształcące x x 8 500,00

I Liceum Ogólnokształcące x x 3 500,00

II Liceum Ogólnokształcace x x 5 000,00

x x x 95 018,11 x 95 018,11

4750

4750

Suma

Środki na wydatki związane 

z realizacją dodatkowych 

zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, 

wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 326


		2024-02-02T13:50:15+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




